
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1397
21 Δεκεμβρίου 2005

13043

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 349,20 

τ.μ. στη θέση «Σκοποβολή Γηροκομειού περιο−
χής Αγ. Τρύφωνα Περιφέρειας Δήμου Πατρέων 
Ν. Αχαΐας. .............................................................................................. 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου της Κοινότητας 
Κοίλων του Δήμου Κοζάνης. ................................................ 2

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων 
στο ΟΤ. 360 στην προέκταση της οδού Ρούφου 
του Δήμου Χανίων. ....................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 17412/18.4.2005 

απόφαση Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. .................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4190 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 349,20 τ.μ. 

στη θέση «Σκοποβολή Γηροκομειού περιοχής Αγ. 
Τρύφωνα Περιφέρειας Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση τηςΠεριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλεςδιατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 224/14.1.2005 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
εμβαδού 349,20 τ.μ. στη θέση «Σκοποβολή Γηροκομείου 
περιοχής Αγ. Τρύφωνα Περιφέρειας Δήμου Πατρέων Ν. 
Aχαΐας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταλήφθηκε παράνομα δια 
ρίψης μπαζών και φύτευσης καλλωπιστικών δένδρων 
από τον Χρήστο Σπυρ. Μεσίρη που διαπιστώθηκε στις 
8.12.2004, τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (Πρίνους, σχίνους, σπάρτα), σε ποσοστό κά−
λυψης 80%, εμβαδού (τριακόσια σαράντα εννέα κόμμα 
είκοσι τ.μ.), στη θέση «Αγ. Τρύφωνα − Γηροκομείου» 
περιφέρειας Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας, η οποία προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Α όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με καλλιεργούμενη έκταση υπό Χρήστου 
Μεσίρη.

Νότια: Με καλλιεργούμενη έκταση υπό Χρήστου Με−
σίρη και δρομίσκο.

Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη έκταση υπό Χρήστου 
Μεσίρη.

Δυτικά: Με ρέμα (Δημ. Δάσος) και καλλιεργούμενη 
έκταση υπό Χρήστου Μασίρη.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 
Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



13044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13045

Αριθ. 4433 (2)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου της Κοινότητας Κοί−

λων του Δήμου Κοζάνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2) Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−

λον.
4) Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5) Την υπ’ αριθμ. 301/2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κοζάνης για τηνεκποίηση δημοτικής έκτα−
σης 98.86 τ.μ. της Κοινότητας Κοίλων για γεωργικήεκ−
μετάλλευση στον Μπαλτίδη Δημήτριο του Ιωάννη.

6) Τα υπ’ αριθμ. 12943/2.9.2005 και 14030/30.9.2005 
έγγραφα της Δ/νσης Γεωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. 
Κοζάνης.

7) Το υπ’ αριθμ. 2097/22.9.2005 έγγραφο του Τμήματος 
Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδιασμού της Δ/
νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. 3768/28.9.2005 έγγραφό μας.
9) Το υπ’ αριθμ. 2493/3.10.2005 έγγραφο του Υπουργεί−

ου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων.

10) Το υπ’ αριθμ. 3654/20.9.2005 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού 11η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 6551//5.10.2005 έγγραφο του τμήματος 
Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Πρόνοιας της Ν.Α. 
Κοζάνης.

12) Το υπ’ αριθμ. 752/20.9.2005 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Κοζάνης.

13) Το υπ’ αριθμ. 642/21.09.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νση Περιφέρειας Δυτικής Μα−
κεδονίας.

14) Το υπ’ αριθμ. 26/ΔΑΚ4307/17.10.2005 έγγραφο του 
Δασαρχείου Κοζάνης.

15) Το υπ’ αριθμ. 2490/24.8.2005 έγγραφο της Τοπο−
γραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης

16) Δύο (2) τοπογραφικά διαγράμματα θεωρημένα από 
το Δήμο Κοζάνης

17) α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τλ.» όπως συμπληρώ−
θηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153α/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμό 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί τη γεωργική εκμετάλλευση για το υπόψη τε−
μάχιο, έκτασης 98.86 τ.μ. όπως απεικονίζεται στο σχετ. 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, που υπογράφεται από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Σταθόπουλο Γεώργιο, που εμπίπτει 
στο αριθμ. 246 χανδάκι κοινό (πίναξ 6) του Αποσπά−
σματος της Οριστικής διανομής αγροκτήματος «ΚΟΙΛΑ» 
έτους 1940.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 24 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



13046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13047

Αριθ. 11134 (3)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων στο 

ΟΤ. 360 στην προέκταση της οδού Ρούφου του Δή−
μου Χανίων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος (ΦΕΚ 228/Α/23) 

«περί σχεδίων πόλεων κλπ» και ειδικότερα τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

2. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/2002) «Μεταφορά συντε−
λεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότη−
τας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας καιΔημοσίων 
Έργων» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

3. Το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/1994) όπως συμπληρώθηκε 
με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ153/Α/1994) «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κλπ».

4. Την υπ’ αριθμ. 9673/4.6.2004 απόφαση Νομάρχη Χα−
νίων μεταβίβασης αρμοδιοτήτων «περί ανάθεσης εξου−
σίας υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κλπ».

5. Το ισχύον σήμερα ρυμοτομικό σχέδιο στην περιοχή 
του Δήμου Χανίων πουεγκρίθηκε με το 16.10.1946 β.δ/γμα 
(ΦΕΚ 335 /Α) και όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ.  
1908/28.9.2001 απόφαση Γ.Γ. Περ. Κρήτης.

6. Την υπ’ αριθμ. 125/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Χανίων που συμφωνεί με την έγκριση της αι−
τούμενης τροποποίησης.

7. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Α. Χανίων 
όπως αυτή διατυπώθηκε στοπρακτικό της συνεδρίασης 
16/2005 θέμα 6ο.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείταιδαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλης με τη μείωση του πλάτους του πεζόδρομου από 
10.00 μ. σε 5.00 μ. το δε απομειούμενο τμήμα χαρα−
κτηρίζεται ως πρασιά, εντός του ΟΤ.360 του Δήμου 
Χανίων, όπως φαίνεται στο με κλίμακα 1:500 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα θεωρημένο από την Προϊστα−
μένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Π. Εφαρμογών Ν. Αυτ. 
Χανίων με ημερομηνία 17.10.2005.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στο ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως με το τοπογραφικό διάγραμμα που τη 
συνοδεύει.

Χανιά, 11 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ



13048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13049



13050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (4)

Στην υπ’ αριθμ. 17412/18.4.2005 απόφαση Υφυπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης 
και χορήγησης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντε−
λεστή δόμησης από βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται 
εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δή−
μου Αθηναίων (Ν. Αττικής), στην οδό Μεθώνης περιοχή 

Εξαρχείων αρ. 32, Ο.Τ. 17/1971 και στο οποίο υπάρχει 
κτίριο χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο», η οποία δη−
μοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 606 Δ΄/6.6.2005 διορθώνεται το 
εσφαλμένο εμβαδόν που αναγράφεται σε δύο σημεία 
στο εδ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 1 αυτής «.... 114,66 ....» 
στο ορθό «.... 113,66 ....» και σε δύο σημεία στο άρθρο 2 
αυτής «.... 114,60 ....» στο ορθό «.... 113,66 ....».

(Από το Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


